
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                              
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 1 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

\\10.10.30.115\share\Viabilità\Viabilità Dati Comuni\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2023\33 - Sp 56 - Senso Unico Alternato IMBERSAGO.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2023/8  Lecco, 29.06.2023 

Ord. N.  33                  
                         Protocollo digitale   

                        

OGGETTO: Sp 56 “di Imbersago” – REGOLAMENTAZIONE A SENSO UNICO ALTERNATO 
mediante impianto semaforico nel tratto da pK 7+350 ca. a pK 7+500 ca.  in comune di Imbersago, 
nell’ambito dei lavori di consolidamento e rinforzo cigli di valle.  
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 

 

Premesso che, nell’ambito dei lavori denominati “interventi di consolidamento e rinforzo ciglio di valle SP56 in 
località Curva Moratti in comune di Imbersago” sono previste lavorazioni per la quale necessita occupare la 
corsia di valle lungo la SP56 nel tratto da pK 7+350 ca. a pK 7+500 ca.; 
 

Rilevato che il tratto interessato dai lavori è costituito da un tracciato in curva stretta, con forte limitazione della 
visibilità e accentuata pendenza longitudinale; 
 

Dato atto che i lavori comportano la necessità di ingombro della corsia lato valle con mezzi di cantiere e 
materiali, nonché con apprestamenti di delimitazione area di cantiere ed a protezione delle maestranze; 
 

Sentita l’impresa aggiudicataria dell’appalto, E.C.L. CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. con sede in Treviolo – 
Via F.lli Bandiera, 2 – CF e PI 04069020164 – Consorziata esecutrice EDIL STRADE VIGANI SRL di Villongo 
(BG) – Via Manzoni, 7 – CF e PI 01331400166, che ha comunicato l’esecuzione dei lavori a partire da martedì 
04 luglio 2023 per un periodo di 110 giorni naturali e consecutivi, quindi sino al sino a domenica 15 ottobre 
2023; 

 

Premesso quanto sopra, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al lavoro, si rende 
opportuno procedere con la regolamentazione del transito veicolare mediante l’istituzione del senso unico 
alternato regolamentato da impianto semaforico nel tratto stradale interessato dalle opere; 
 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 
1. La REGOLAMENTAZIONE A SENSO UNICO ALTERNATO gestito da impianto semaforico della Sp 

56 “di Imbersago” nel tratto in comune di Imbersago pK 7+350 ca. a pK 7+500 ca. nell’ambito denominati 
“interventi di consolidamento e rinforzo ciglio di valle SP56 in località Curva Moratti in comune di 
Imbersago”, a decorrere dalle ore 9:00 di martedì 04 luglio 2023 per un periodo di 110 giorni naturali 
e consecutivi, quindi sino alle ore 24:00 di domenica 15 ottobre 2023, e comunque sino ad 
ultimazione lavori. 
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura e di preavviso, conformemente a quanto 
prescritto dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i., rimane a carico dell’impresa Appaltatrice. 
La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza rimane a carico della Provincia di 
Lecco. 
Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 
del Nuovo Codice della Strada. 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
6
0
4
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:fabio.valsecchi@provincia.lecco.it
mailto:provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it
http://www.provincia.lecco.it/

